Přeskočit na obsah

	
		
			
				

	
	

Hlavní menu
	
	


				
		

	
	Hlavní menu

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	




	
	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	







				


	




		
			

	[image: ]
	
		[image: Wikizdroje]
	


		

		
			

	

Hledat
	
	
		
			
				
					
						
						
					

					
				

				Hledat
			

		

	




			
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
		

		
	




	
		
		
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
			Vytvoření účtu

	Přihlášení



		
	




	

	

	
	

Osobní nástroje
	
	


		

	
		
			 Vytvoření účtu
	 Přihlášení


		
	





	
		Stránky pro odhlášené editory dozvědět se více
	

	
		
			Příspěvky
	Diskuse


		
	




	
	






		

	



	
		
			


		

		
			
		
			
				
				
				

		
		

	



		
			
				
					Stránka:MAY, Karl - Červenomodrý Methusalem.pdf/538

							

	
	

Přidat jazyky
	
	

		
			
			

			

		


	




				
					
						
							
								

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	




								

	
	čeština
	
	


					

	
		
		

		
	




				
	




							
						

						
							
								

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	




							
				
							
								

	
	Nástroje
	
	


									
						

	
	Nástroje

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Akce
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	





	
		Obecné
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	





	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	







									

				
	




							
						

					

				

				
					
						
							
				
							

		
						
						
					

				

				
					
							
		


						Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

					

					


					
					
					Tato stránka byla zkontrolována

potom přišel Belgičan, aby jim oznámil, že je ustanoven jim k posluze a zároveň za průvodce, kdyby snad měli chuť prohlédnouti si petrolejové prameny.

»Ja, ik wil het olie zien; ik ga met — ano, chci viděti olej, půjdu s vámi,« řekl tlustý.

Ostatní souhlasili. Po dlouhém sedění v sedle byla procházka velmi příjemná, a tak začali prohlídku daleko široko se prostírajícího závodu.

Uplynulo několik hodin než se zase vrátili k hlavní budově. Silně se již smrákalo a okny, která tu byla zasklená, zářilo světlo lamp. Před domem bylo ticho a klidno, ale dole v příbytcích dělníků a před nimi zdálo se, že panuje čilý život. To mělo svou dobrou příčinu a také rovněž tak dobrý účel.

Liang-ssi vypravoval několika dílovedoucím, že děkuje za svůj život cizím mandarínům. Byl osobností velice oblíbenou. Proto rozšířili dílovedoucí zprávu rychle dále a nyní byla celá veliká dělnická kolonie zaměstnána jistými přípravami, jež směřovaly k tomu, ukázati cizincům, že si jich váží.

Něco takového nemůže se v Číně obejiti bez ohňostroje. Číňan je rozený pyrotechnik. Vše, všecko musí oslaviti ohňostrojem, a vláda neklade mu v tom nejmenší překážky. Kdežto v jiných státech je k tomu z dobrých důvodů zapotřebí úředního povolení, aby mohl býti ohňostroj vypálen, vidíme v Číně denně staré i mladé, kterak se tím obveselují, aniž by někdo proti tomu čeho namítal. Vyjdete z domovních dveří a hned hopkují kolem vás hořící žabky. Zahnete za roh a vyplazuje na vás jazyk had, jenž jiskry srší. Když nastává nov, spatříte k velikému svému úžasu úplněk na obloze a teprve za několik minut spozorujete, že je to










[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:MAY,_Karl_-_Červenomodrý_Methusalem.pdf/538&oldid=275983“


					Kategorie: 	Korektura:Zkontrolováno




				

			
			
		

		
			

		 Stránka byla naposledy editována 8. 3. 2022 v 17:00.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]





		

	
 

 

		
		

Přepnout omezenou šířku obsahu







